Prefeitura Municipal de Fronteira

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 0026460
Modalidade: Dispensa
Edital nº: 21/2019
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUDITORIA FISCAL NOS DADOS RELATIVOS AOS INDICES DO VAF B
E A (EXCETO O CREDITO EXTERNO DA EMPRESA FRNAS CENTRAIS ELETRICAS
S/A), POR UM PERIODO DE 06 (SEIS) MESES.

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria

Jurídica deste Município, objeto do Processo Administrativo nº 0026460,   AUTORIZO a

contratação direta, através de dispensa de licitação, visando a contratação dos serviços em

tela com a empresa  JAIME EUGENIO DE LIMA, no valor global de   R$ 17.340,00

(DEZESSETE MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS), para atender a Secretaria

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. Em cumprimento ao disposto no

artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação deste termo, para que produza os

efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Fronteira, 29 de Março 2019.

MARCELO MENDES PASSUELO
Prefeito Municipal